AD PRIMVM ergo dicendum, quod ad uerba sacrae scripturae non licet aliquid apponere, quantum ad sensum, sed quantum ad expositionem sacrae scripturae, multa eis uerba a doctoribus apponuntur: non tam licet etiam uerba sacrae scripturae apponere, ita quod dicatur esse de integritate sacrae scripturae, quia hoc esset uitium falsitatis. Et similiter si quis dicere aliquid esse de necessitate formæ, quod non est.

AD SECUNDVM dicendum, quod verba pertinent ad formam sacrificiorum sensus significati: & ideo quocumque fiat additione vel substractio uerborum, quod non addat aliiquid aut subtrahat debito sensui, non tollitur species sacramenti.

Ad

interruptio non debet esse tanta, quod iuxta communem morem hominum, continuitas soluatur orationis: si enim postquam minister dixit, Ego te baptizo, tres prauum, & postea subderet, In nomine Patris, & Filii, &c. siue interim tacuerit, siue non: tollita esset oratio-
nis uita.

art. p̄ecep.

ad 1. & ad 3.

lib. 2. de Spi-
ritu sancto,
paucis a pri-
cip. Habetur
hic liber in
fine operum
S. Hieronymi.

Q VAEST. LXI.

AD TERTIVM dicendum, quod si sit tanta interruptio verborum, quod intercipiat intentio pronuntiantis, tollitur sensus sacramenti, & per consequens veritas eius: non autem tollitur quando est parva interruptio, quae intentionem proferentis, & intellectum verborum non auctor. Et idem est etiam dicendum de transpositione verborum: quia si tollit sensum locutionis, non perficitur sacramentum, sicut patet de negatione preposita, vel postposita signo: si autem sit talis transpositio, quae sensum locutionis non variet, non tollitur veritas sacramenti: quia secundum **G** Philosophus dicit, nomina & verba transposita id significant.

lib. 2. Per-
harm. cap. 1.
parte ante
Eccles. 10.1.

¶ Super Questionis
6. Articulum primum.

Q VAESTIO LXI.

DE NECESSITATE SACRAMENTORUM, IN QUATUOR ARTICULOS DIVISA.

Tulus clarus. In corpore vna conclusio, sacramenta sunt necessaria ad humanam salutem. Et probatur tripliciter. Vbi nota duo. Primum, quod non est hic ferme de necessario ad humanam salutem, sine quo non potuerit homo salvatur, sed de necessario, sine quo non conuenientia ad humanam salutem, sine qua non conuenientia ad humanam salutem fuisse. In cuius signum Auctor, tam in prima, quam secundarione conuenientia inferit sacramentorum. Secundo, nota differentia inter Auctorem, & Magistrum, sicut in prima di 4. circa has tres rationes, ex eruditione, humiliazione, & exercitatione. Nam alius tractantur ab Auctore, ut pater contendo.